
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Servizio Unico Acquisti e Logistica 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: PNRR - Missione 1 - Componente 1 - Investimento 1.1 “Infrastrutture Digitali” e 

“Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali” ASL/AO (marzo 2023)”. Proroga 

meramente temporale, per il periodo 10/08/2024 – 30/06/2025, del contratto per le attività di 

migrazione ai datacenter di Lepida S.c.p.a per i Software del fornitore GPI S.P.A. - P.IVA 

1944260221 nell’ambito dell’“Avviso multi misura 1.1 e 1.2 – Infrastrutture digitali ed abilitazione al 
Cloud” di cui al Decreto di Approvazione n. 48 – 1/2023 – PNRR del Dipartimento per la 
trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri di cui alla decisione n. 2040 del 
21/09/2023. 

CIG QUADRO 9481802689 – CIG DERIVATO A01126F913 – CUP J41C23000500006. 

Nessun onere aggiuntivo per AUSL Modena. 

 

 
 
 



 

 

IL DIRETTORE F. F. 

DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA  
 
Richiamate: 

- le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 113 

del 07/09/2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 05/09/2016, con 

le quali è stato istituito il Servizio unico Acquisti e Logistica;  

- la deliberazione n. 79 del 16/04/2024 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero 

Universitaria di Modena, di attribuzione dell’incarico di sostituzione di Direttore della Struttura 

Complessa “Servizio Unico Acquisti e Logistica” (SUAL) a far data dal 16/04/2024; 

- la deliberazione n. 137 del 22/04/2024 dell'Azienda USL di Modena ad oggetto "Recepimento 

della Deliberazione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena n. 79 del 16/04/2024: 

“Attribuzione incarico di sostituzione di Direttore della Struttura Complessa “Servizio Unico 

Acquisti e Logistica” ai sensi dell’art. 73, c. 4, del CCNL 17/12/2020 Dirigenza Area Funzioni 

Locali” come prorogata dalla Deliberazione n. 16 del 22/01/2025; 

- La deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 300 del 14/10/2021 

relativa all'Attribuzione ai dirigenti della competenza ad emanare atti, come successivamente 

modificata ed integrata, da ultimo con la Deliberazione n. 259 del 30/07/2024, di attribuzione ai 

dirigenti della competenza ad emanare atti, e in particolare l’allegato n.4.16 riguardante le 

competenze del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

 
Vista la richiesta PG/AUSL/12390/25 del 13/02/2025, con la quale il Dirigente del Servizio ICT 
dell’AUSL di Modena, chiede di procedere alla proroga meramente temporale del contratto in 

essere con la ditta GPI S.P.A. - P.IVA 1944260221 per completare le attività di migrazione dei 
software facenti parte della suite “SIO” come da progetto di migrazione ai Datacenter di Lepida 
relativo ad “Avviso multi misura 1.1 e 1.2 – Infrastrutture digitali ed abilitazione al Cloud” di cui al 
Decreto di Approvazione n. 48 – 1/2023 – PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri e come stabilito da Delibera Aziendale n. 217 del 
30/06/2023; 

Richiamata la decisione n. 2040 del 21/09/2023 ad oggetto:” PNRR - Missione 1 - Componente 1 
- Investimento 1.1 “Infrastrutture Digitali” e “Investimento 1.2 Abilitazione al cloud per le PA locali” 
ASL/AO (marzo 2023)”. Ricongiunzione del contratto, approvato con Decisione dell’Azienda USL 
Modena n. 323 del 07/02/2023, per le attività di migrazione ai datacenter di Lepida S.c.p.a per i 
Software del fornitore GPI S.P.A. - P.IVA 1944260221 nell’ambito dell’“Avviso multi misura 1.1 e 
1.2 – Infrastrutture digitali ed abilitazione al Cloud” di cui al Decreto di Approvazione n. 48 – 
1/2023 – PNRR del Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri e come stabilito da Delibera Aziendale n. 217 del 30/06/2023. 
Importo complessivo di spesa stimato € 197.850,00 IVA al 22% esclusa pari ad € 241.377,00 IVA 
al 22% compresa per il periodo 01/07/2023 – 10/08/2024;  
CIG QUADRO 9481802689 – CIG DERIVATO A01126F913 – CUP J41C23000500006”; 

 
Ravvisato che: 

- il contratto in parola è scaduto il 10/08/2024 e che il servizio ha avuto regolare esecuzione a 
tutt’oggi; 

- la proroga in oggetto si rende necessaria per completare le attività di migrazione dei software 
facenti parte della suite “SIO” come da progetto di migrazione ai Datacenter di Lepida relativo 
ad “Avviso multi misura 1.1 e 1.2 – Infrastrutture digitali ed abilitazione al Cloud” di cui al 
Decreto di Approvazione n. 48 – 1/2023 – PNRR del Dipartimento per la trasformazione 
digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri e come stabilito da Delibera Aziendale n. 217 
del 30/06/2023; 

 
 

Acquisita per le vie brevi la disponibilità della ditta ARUBA PEC S.P.A. – P.IVA IT01879020517 a 
prorogare il suddetto contratto, per il periodo 10/08/2024 – 30/06/2025, alle medesime condizioni 
economiche e normative, come indicato nella richiesta del Dirigente ICT di cui al protocollo 
PG/AUSL/12390/25 del 13/02/2025;  

 



 

 

Attesa quindi la conseguente opportunità di procedere, alle medesime condizioni economiche e 
normative, alla proroga del contratto in oggetto per il periodo 10/08/2024 – 30/06/2025; 

 

Verificato che, ai fini e per gli effetti dell’art. 26 della legge 488/1999, così come modificata dall’art. 
1, comma 4 della legge 191/2004 e della legge regionale 11/2004, l’acquisto di cui sopra 
rispettivamente, non rientra tra i beni/servizi oggetto di Convenzioni Consip, e non rientra tra la 
programmazione Intercent-ER; 
 

Accertato che il presente acquisto di servizi è conforme alle disposizioni della legge n. 191/2004, 
nonché a quelle della legge regionale n. 11/2004; 
 
Visto l’art. 1 comma 1 del d.lgs. 36/2023 che recita: “Le stazioni appaltanti e gli enti concedenti 
perseguono il risultato dell’affidamento del contratto e della sua esecuzione con la massima 
tempestività e il migliore rapporto possibile tra qualità e prezzo, nel rispetto dei principi di legalità, 
trasparenza e concorrenza”; 
 

 

DETERMINA 
 

per le motivazioni esposte in premessa che si ritengono integralmente qui riportate 

a) di prorogare temporalmente, per il periodo 10/08/2024 – 30/06/2025, ai fini del completamento 
delle attività di migrazione dei software facenti parte della suite “SIO” come da progetto di 
migrazione ai Datacenter di Lepida relativo ad “Avviso multi misura 1.1 e 1.2 – Infrastrutture 
digitali ed abilitazione al Cloud” di cui al Decreto di Approvazione n. 48 – 1/2023 – PNRR del 
Dipartimento per la trasformazione digitale della Presidenza del Consiglio dei Ministri e come 
stabilito da Delibera Aziendale n. 217 del 30/06/2023, il contratto in essere con: 

GPI S.P.A. 

Partita IVA IT01944260221 

VIA Ragazzi del ‘99 n. 13 – 38123 Trento 

Telefono 0461381599 

E-Mail (PEC) GPI@PEC.GPI.IT  
 

b) di dare altresì atto che non vi è alcun onere economico aggiuntivo per AUSL Modena rispetto 
alla decisione n. 2040 del 21/09/2023; 

c) di precisare che il presente acquisto è sottoposto alle norme sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive modifiche ed integrazioni; 

d) di confermare quale Direttore dell’Esecuzione contrattuale, ai sensi dell’art. 114 del d.lgs. 
36/2023, la Sig.ra. Giovanna Ricci, del Servizio ICT dell’AUSL di Modena; 

e) di specificare che il CIG derivato specifico e dedicato alle attività in parola è A01126F913; 

f)    di specificare altresì che il codice CUP assegnato al finanziamento in oggetto è 
J41C23000500006; 

g)  di trasmettere il presente atto al DEC e al Servizio ICT per i seguiti di competenza, nonché al 
Collegio Sindacale;    

h)   di procedere, in applicazione a quanto previsto dall’art. 28 del D. Lgs. 36/2023, alla 
pubblicazione sul sito web istituzionale dei seguenti dati: 

 

 

 

 

mailto:GPI@PEC.GPI.IT


 

 

SERVIZIO 

PROPONENTE 

PROCEDURA 

SCELTA 

CONTRAENTE 

OGGETTO DELL’ 
AFFIDAMENTO L

O
T

T
O

 

CIG  AGGIUDICATARIO 

IMPORTO 

COMPLESSIV

O DELLA 

PROROGA 
IVA ESCL 

VALIDITÀ 

TEMPORALE DEL 

CONTRATTO 

S
U

A
L
 

Proroga 
contratto per migrazione 

ai datacenter di 
Lepida S.c.p.a. 

1 

CIG 
A01126F913  

 
CUP 

J41C23000500006 

GPI S.P.A. –  
P.IVA 1944260221 

€ 0,00 
10/08/2024 – 
30/06/2025 

 

i) di indicare infine come RUP, ai sensi e per gli effetti della legge n. 241/1990 e dell’art. 15 d.lgs. 
36/2023 e successive modifiche ed integrazioni, il Dott. Eugenio Farina, Direttore f. f. del 
Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

j)  di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della sua pubblicazione. 

 

IL DIRETTORE F. F. 

 dott. Eugenio Farina 

Firmato digitalmente 


		2025-02-14T10:08:11+0000




